Ὅς γὰρ ἂν εἰσῆλθῃ τὸν νόον, ἕτ' ἄριστος
 Ἐστὶν ὄνειροκείτας. ὁ διδάσκαλός οἷσι παρ' ὁ νῆς.

Ita quisque sibi bellus videtur, quando falcem Criticam arripit. Omnibus Atilianum illud placet: *Suam cuiq; sponsam, mihi meam.* Et: *Quid velit ingenio cedere, rarus erit.* Ego quod potui præstiti, non quod volui. *Neg; enim, vt inquit Varro, in bona segete nullum est. spicam nequam, neg; in mala non aliquid bonum.* Deinde propositum hoc habui: vt humanioris literaturæ studiosis ἐνδειγμα quoddam præberem priuati studij, viamque aperirem ad conficiendas ἐκλογὰς in lectione probatorum authorum. Eaque causa triplex ἀνδολογιῶν volumen conficere institui. Vnum quod simplicium dictionum elegantias contineret: alterum quod *φρῆσεις* Comicas certis classibus, ceu titulis communibus, comprehenderet: tertium destinaui τοῖς *πρῶτοις*: quorum ambitus vniuersam naturam includit. E tribus hisce *μελετήμασι* primum nunc prodiit in adspæctum vestrum: imò *πλειόνων*, vos ego Tutelares Sèmones aduoco. Fauete! Sic volui, sic debui. Volui ob virtutes vestras: quas Maximis terrarum Dominis summa laude approbastis: Debui hoc monumen meæ erga vos obseruantia palam ad plures propagare: qui me immerentem magno estis complexi amore. Eum non vnis indicijs prodidistis. Te DICKENSONE benignus veluti pararius & proxeneta HOTMANVS noster mihi conciliauit: tacitasque flammæ honoris cultusque in secretis pectoris mei templis excitauit: quæ nunc iam leues hæcæ stricturas ad te emittunt. Tibi verò HOTMANE an addictior esse queam? qui pignus nostri amoris quotidie in oculis gero, pignora tua charissima: filios inquam tuos, quos mihi totos tradidisti, vt sub præceptis institutisque meis crescerent in viros, patri a quoque succrescerent. Quod quidem ominor futurum. Par tibi affectus in me, Amplissime BREDERODI. Ostendisti eum

DEDICATIO.

eum pronúper, summa humanitate ac comitate me ad sermonis delenificas epulas tuas inuitans. Ah! quàm exsilijs ad tanti viri *πρῶτοις*, qui quasi vno vinculo charitatis arctissimè sibi copulauit & patrem & filium.

Vos igitur, Viri Magni, hunc cultum meum ne adspernamini: sed porro dum beneuolentiæ vestræ aura subleuate: & tenue hoc specimen blando vultu intuemini: donec nobis Musæ maiora concedant. Valete. Francofurti

a. d. 4. Eidd. April. Anno *Χριστογονίας*

∞. Ιοc. xiv.

(?) 3

I. PHI-

J. PHILIPPVS PA-
REVS LECTORI
beneuolo Sal.

IV nimis, Lector amice, in are tuo sum: coque non miror saepe διαγεῖναι te solitum αἰεὶ τὸ ἀτέλεστον. At cogita mihi verum esse, quod noster ait: Incipere multò est, quàm impetrare facilius. Et tamen nescio an non satius fuerit, manum prorsus abstinere ab hoc scribendi genere.

Causas habeo plures, quas domi noni. In illis dae sunt praecipua: vna Authorem ipsum, quem volo, respicit. Nosti quae fors eius sit, fueritue: qualem cum nemine è tota litterata vetustate an venustate aequè miseram communem habet. Ita vt haud immeritò Princeps hodie litteratorum Iaacus Casaubonus, Amicus noster, sic voueat: Vtinam linnerent nos eruditissimi viri multa in Plauto ignorare: nec tantum se in eorum expositione torquerent! Deinde subest Litor, pestis perniciosissima litterationis. Proh! quanta belua? quid magis auersum ab Apolline, ab Musis, ab Charisyn? Et verò quid magis solenne hodie? Miseret me huius saeculi. Ecce è turba Authorum Latinorum selegeram eum, cui genus meus à primis annis etatis nescio quo fato adsueuerat familiaris: illi citra cuiusquam vel ignominiam: vel prauidicium, vt ferebant tunc res meae, lucem aliquam praeferre studio habui. Nulli tunc Persarum gazas inuidebam, contentus paupertinis meis opibus. In communi circo litterario currebam cum spe victoriae. Anteuenterant multi? Quid tum? semper mihi turpe relinqui. Palmam etiam Lubens Merito cuius potius quàm mihi decreui. At vnà currentem in medio cursu reprehendit Athleta ἐμὸς ἔ. Sequor. Quidm? & ἃ ἀφ' ὧν τ' ἔκ ὀφίηται πέλαι. Si non tuli punctum

vnius: at plurium laudatissimorum ac celeberrimorum virorum: quorum elogia opponere possem aliorum iniquis dictis: si sic certandum foret suffragijs. Nec tamen contineo me, quin vnã atque alteram extra controuersiam summorum virorum honestam de qualicumque studio nostro sententiam, sed velata fronte, hic proferam. Sic igitur vir magnus è Germania ad me: In Plauto operam tuam permagni aestimo. Qui secius sentit: nã ille facit sentiendo, vt nihil sentiat. Et tamen scio obtrectatores tibi paratos. Quos tu non assis facies, & gnauiter perges benè de nobis Reque publica mereri. Natus es huic bono: & Plautus iam sexcentos est annos supra mille, cum tuam medicinam opemue praestolatur. Plæraque tu quidem (Præfiscine dixerim) limato iudicio, accurata industria, coniectura sagaci prauata restituiisti, ægra persanasti, luxata composuisti: debilia supplesti: falsa notasti. Obelus tibi & asteriscus non stilus fuit: quem ita solum vorsum in aliena cera verri numquam probaui. Tibi herbam cedo. FELICITER curre hoc stadium, & vixitor, Parata est palma: & triumphum tibi decernet Senatus Criticus.

Et alius è Belgio maximi nominis vir: Institutum tuum vehementer mihi placuit. Quid enim est, in quo homo harum litterarum potius suum otium, quàm in ipso venustatum Romanarum & leporum parente ponere aut possit, aut debeat? Neque quemquam numerus interpretum aut Criticorum, qui in eo sunt versati hæctenus, industria terrere debet. τοιῶς ἃ ὀφίηται: & in medio positum est illud præmium.

Quid plura? Non quero ambitiosam hederam noue merci. Neque in animum induxissẽm Amicorum hæcẽ voces, quas ceteroquin complusculas similes mecum seruo è Gallia, Belgio, Germania, &c. nisi sequioribus iudicjs quibusdam meam turbare maluisset industriam VVittebergica Editio nouissima: de qua quidem quid sentiant multi non è multis, nolim disquirere. Hoc ipse tibi, mi Lector, candide affirmo: supra trecenta millia locorum indidem legi: quae è mea editione expressa sunt, tantoque inclementius mecum actum: cum gratias potius meruisse debeam, quàm tralatitias illas suggillationes: quas quidem ego passim in Lexico nostro repressi, sed modestia ea vsus, quam nemo doctorum iure improbare queat: ea duntaxat jini: vt assererem illa, quae verius à me

dicta certo persuasus sum. Scio nihilominus probe, Lector beneuole, quæ parte genua labent. Et ipse mihi ero Momus seuerissimus in altera editione: quam iam me paratam habere norunt Amici. Prius verò exsoluenda sunt promissa Authologica: debinc, si fata permittent, vno volumine iungetur quicquid decimæ Musæ illustranda à me susceptum. Mendas typographicis commissas in Editione nostra primorè, necnon modo in Lexico, nequicquam excuso. Tuae erit humanitatis errori humano hanc gratiam facere: aut sane patititer aliquam moram ferre: donec radicatus inò eradicatus à me ipso euellatur ista filix. Vale

Lector quicumque, vbicumque es: nostrisque
litterarijs conatibus si potes, si
vis, Faue.

EX

EX LITTERIS MELIORIS
Goldasti ad I. Philippum Pa-
reum.

IN Pœnolo puniendi tibi erant ex interdicto albi corru-
pti, qui versus Pœnos plus quàm Punius corruperunt. V-
nus atque alter versus exemplo sit. Principum Act. V.Sc.I.
tentatum potius à magnis viris, quàm confirmatum, sic est
constituendum:

ותעלויכות ועליוכות סיון קראתי שמה קונשית
Vt thalonim valonuth syn corathi simah consith.

Vthalonim] Deos, וי particula est seruilis: ad quam fa-
ciem mox vers. 7. והבנינים Vthbinim] filium. Alonim] Pœnis Af-
ris Deus dicebatur, qui Syris Palæstinis אל siue אלים ab Ebræo
Elohim: vt Christus apud Euangelistas Eli Eli: mi Deus, mi
Deus, Hinc Sol אֵלֶּהָ אֵלֶּהָ אֵלֶּהָ אֵלֶּהָ אֵלֶּהָ אֵלֶּהָ אֵלֶּהָ אֵלֶּהָ אֵלֶּהָ אֵלֶּהָ
apud Græcos ἑξοχισμὸς dictus. Ad
Pœnorum prononciationem propius accedit Chaldæorum
Aelaha, Æsypthorum Ala. Vnde Alagabalo Imperatori nomen:
& Arabum ac Turcorum nostrorum Alla.

Valonuth] & Deas. Compositum ex ו particula copulatiua,
quæ vt nostrum w efferri debet: ועליוכות.

Syn] Auxiliares: quo significatu etiam apud Rabbinos
accipitur. Cætera Waserus noster ad te.

Versus tertius vt deprauatissimus est, ita haud temere à
quoquam capietur. Eum hoc modo legendum censeo: atq;
adeò conscisco.

ליפר קנת את בנינותי דרא-דון כינום אותי

Lyptho caneth yth binuthi dada-din binim vthi.

Binuthi] gnatas, filias. Chaldæis בנת benath ab Ebræo בן ben,
pro quo vulgarijs בר bar dicebatur. Sed & Chaldæi בנת בנת

וּבַי דִּיכְרֵה. Sic à D. Hieronymo Bithynia exponitur filia Dei, quasi *Bimith-ia* per transpositionem.

Dadadin] fratris mei. Compositum ex אָדָד ab Ebræo אָדָד quod modò patruelem, modò fratrem, vt hoc loci, notat: & אָדָד quod idem est cum Chaldæo אָדָד pro-vocabulo possessiuo in gignendi ac dandi casu.

Binum vth] filium etiam, siue, & *Binum* אָדָד eodem pacto apud Syros quoque & Chaldæos nectitur.

Verf. 6. pro *yth chyls chon*, rescribe, *yth chyl Iachon*: quomodo & versu 9. legendum est, *Biuni yth chyl*.

Eodem pro *Aodeanu* monstro verbi, planissimè reponendum aio *Chardeanech* Charthaginensem. Quod nomen paulò integrus scribitur infra Sc. sequenti: vbi itidem similiter *Chardeanech* legendum est, & totus simul versus ita emendandus:

Hanno Muthumballe be Chardeanech: h. e. Hanno Muthumballis de Carthagine. Haano Muthumballis scil. filius. Pœnistaus est ab Hebræis acceptus. Florus lib. 2. cap. 6. *Quod Pœnum illum dixisse. Adherbalem Bomilcaris ferunt.*

Idem lib. 2. cap. 1. *Competitorem imperij Massinisse Massiuam immisso percussore confecit*: scil. nepotem. Nam sic Sall. in Iugurtha: *Massina Gulusse filius, Massanissa nepos.*

י] Præpositio est de loco. *Chardeanech*] est אָדָד אָדָד. Quam inflexionem & Plautus in Prologo expressit illo versu.

Carchedonios vocatur hæc Comœdia.

Apud Solinum legitur *Carthada*: apud Stephanum Κακκαβων, quod Iustinus lib. 18. Histor. interpretatur caput equi. Quod si verum est, illic *Kattcaba*, hinc κακκαβων legendum erit, id est אָדָד Chadcaba, vt pateat Græcanicam esse originationem. Etenim Chad esse videtur κεφαλή, caput, & Kaba, idè quod cabus, siue cauus, h. e. equus. Ergo tu Pœnis Græcis mos tribuis? in quies. Vtique: quia Migdilybes, & non iam bifulcilinguæ, sed trifulcilinguæ, quorum sermo mixtus & confusus ex Syro, Afro, & Græco: cuiusmodi hodie Anglorum est ex Germanico, Gallico & Britannico veteri confusus. Eam varietatem coloniis, & migrationibus gentium debemus. Hinc & loci à Didone coempti Βύρρα, h. e. corium fuit, merè Graium.

MAR-

MARQVARDVS FREHERVS IC.

CL. V.

I. Philippo Paræo.

Apralo calidum, sabraq, incude recentem,
 Ingenij & varia, Iuppiter! artis opus,
 Accipio PLAVTVM, nitidum non pumice multo,
 Sed radiantem auro, & vellere sericeo.
 Munus amo (quis non?) lepidum nimis atq; venustum:
 Muneris authorem sed magis intus amo.
 Pronus id affectus in nos, id cura meretur
 Commoda agens studio publica pervigili.
 Quando erit vt parili dono hunc novus editor ornem?
 Non ea vis nobis, non fauor hic Superum.
 Nec tamen Hercle nihil donanti reddere certum est:
 Commendabit amor qualiacumq; meus.
 Delphica det grandes cyathos, ab aciq; potentum:
 Talia Fortuna dona fauore beant.
 Nos transmissa iuvent chartacea mutua vates.
 Musarum an donis grandius astinium est?